
290596-2025 Page 1/5

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 290596-2025 - Resultados

España – Servicios de seguros – Pólizas de seguro de vida y accidentes del personal de la 
Corporación Radio e Televisión de Galicia, S.A.
OJ S 87/2025 06/05/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Corporación Radio e Televisión de Galicia, S.A.
Correo electrónico: sercom@crtvg.gal
Naturaleza jurídica del comprador: Empresa pública
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Pólizas de seguro de vida y accidentes del personal de la Corporación Radio e 
Televisión de Galicia, S.A.
Descripción: Pólizas de seguro de vida y accidentes del personal de la Corporación Radio e 
Televisión de Galicia, S.A.
Identificador del procedimiento: 540013e5-ad7d-457b-8174-a65f68654667
Anuncio anterior: 90715-2025
Identificador interno: CRT-2025-0001
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 66510000 Servicios de seguros

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): A Coruña (ES111)
País: España
Información complementaria: San Marcos, s/n – Santiago de Compostela, A Coruña, 
Ourense, Lugo y Vigo.

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 1 194 359,91 EUR

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0000
Título: Pólizas de seguro de vida y accidentes del personal de la Corporación Radio e 
Televisión de Galicia, S.A.

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/290596-2025
mailto:sercom@crtvg.gal


290596-2025 Page 2/5

5.1.10.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Descripción: Suscripción de pólizas de seguro colectivas para el personal de la Corporación 
RTVG, con las coberturas que establece el artículo 78 del convenio colectivo que regula las 
relaciones laborales de dicho personal. Mediante este contrato se suscribirán dos pólizas 
diferenciadas y complementarias: a) Póliza de seguro de vida para el personal de la 
Corporación RTVG. b) Póliza de seguro de accidentes para el personal de la Corporación 
RTVG.
Identificador interno: CRT-2025-0001

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 66510000 Servicios de seguros

Lugar de ejecución
Dirección postal: Centro de Producción y Emisión de Televisión de Galicia San Marcos s/n 
Localidad: Santiago de Compostela
Código postal: 15820
Subdivisión del país (NUTS): A Coruña (ES111)
País: España

Duración estimada
Duración: 1 Año

Renovación
Número máximo de renovaciones: 2
El comprador se reserva el derecho de realizar compras adicionales al contratista, tal como se 
describe aquí: La prórroga del contrato, que será obligatoria para el empresario, siempre que 
se produzca su preaviso por lo menos con dos meses de antelación a la finalización del plazo 
de duración del contrato, de conformidad con lo previsto en el artículo 29.2 de la LCSP. En 
estas circunstancias el contrato podrá ser objeto de prórroga por periodos anuales, con un 
máximo de dos (2) anualidades.

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio
Descripción: Precio póliza seguro de vida

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 78,00

: Criterio
: Tipo Precio

Descripción: Porcentaje de participación en beneficios
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 19,00
: Criterio

: Tipo Precio
Descripción: Precio póliza seguro de accidentes

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 3,00



290596-2025 Page 3/5

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15. Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo de 
Contratación Pública de la Comunidad Autónoma de Galicia
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
Departamento de Asesoría Jurídica - Corporación RTVG

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 398 119,97 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: ZURICH VIDA, COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: Zurich
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 398 119,97 EUR
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: Contrato CRT-2025-0001
Fecha de celebración del contrato: 05/05/2025

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Corporación Radio e Televisión de Galicia, S.A.
Número de registro: A15073349
Dirección postal: San Marcos
Localidad: Santiago de Compostela
Código postal: 15820
Subdivisión del país (NUTS): A Coruña (ES111)
País: España
Punto de contacto: Blanca Esther Franco Reza
Correo electrónico: sercom@crtvg.gal
Teléfono: +34 981540851
Fax: +34 981540859
Dirección de internet: www.crtvg.es

mailto:sercom@crtvg.gal
http://www.crtvg.es


290596-2025 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

8.1.

Perfil de comprador: https://www.crtvg.es/gl/crtvg/portal-de-transparencia/actividade-
corporativa/perfil-do-contratante
Funciones de esta organización: 
Comprador

ORG-0002
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad 
Autónoma de Galicia
Número de registro: ,
Dirección postal: Calle Raxeira 52, 2º piso
Localidad: Santiago de Compostela
Código postal: 15781
Subdivisión del país (NUTS): A Coruña (ES111)
País: España
Correo electrónico: tacgal@xunta.gal
Teléfono: +34 881995481
Dirección de internet: https://tacgal.xunta.gal/
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0003
Denominación oficial: Departamento de Asesoría Jurídica - Corporación RTVG
Número de registro: .
Dirección postal: Bando - San Marcos
Localidad: Santiago de Compostela
Código postal: 15820
Subdivisión del país (NUTS): A Coruña (ES111)
País: España
Correo electrónico: asesoria@crtvg.gal
Teléfono: +34 981540860
Fax: +34 981540869
Funciones de esta organización: 
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

ORG-0004
Denominación oficial: ZURICH VIDA, COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: A08168213
Dirección postal: Paseo de la Castellana, nº 81, planta 21,
Localidad: Madrid
Código postal: 28046
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: corporatelife@zurich.com
Teléfono: 913625503
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0000

ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union

https://www.crtvg.es/gl/crtvg/portal-de-transparencia/actividade-corporativa/perfil-do-contratante
https://www.crtvg.es/gl/crtvg/portal-de-transparencia/actividade-corporativa/perfil-do-contratante
mailto:tacgal@xunta.gal
https://tacgal.xunta.gal
mailto:asesoria@crtvg.gal
mailto:corporatelife@zurich.com


290596-2025 Page 5/5

Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: a1caf526-cf73-45d3-94db-87b32e18557e  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 05/05/2025 12:35:28 (UTC)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 290596-2025
Número de la edición del DO S: 87/2025
Fecha de publicación: 06/05/2025

mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

		2025-05-05T22:02:29+0000




